
 

 

Stazione Unica Appaltante del Comune – Settore Lavori   

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010557 2331/2190  
garecontratticomge@postecert.it 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata (lettera d’invito del 24.07.2019) per l’affidamento dei  lavori relativi alla 

bonifica dei materiali contenenti amianto nell’edificio industriale dismesso denominato “Ex Eltin” in Via Borzoli 111, 
connessi all’intervento “Tornanti di Via Borzoli – Miglioramento della circolazione veicolare e realizzazione di parcheggio a 
raso, opera inserita nel piano infrastrutture viarie emergenza Ponte Morandi”. Codice CPV 45262660-5 -  (Cat.prevalente 
OG12) - C.I.G. 7972836068.                            

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Ferdinando De Fornari, in servizio presso la Direzione Attuazione Nuove 

Opere – Settore Opere Pubbliche A, Via di Francia 1 CAP 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 43.763,15 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 3.115,88 per oneri della sicurezza ed 

Euro 5.000,00 per opere in economia.  
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) e 97 comma 8 del Codice, secondo il criterio del 

minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica de lle offerte che 
presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del l’art. 97 comma 2) del 
codice.   
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Nuove 

Opere – Settore Opere Pubbliche A n. 2019-176.1.0.-52 adottata in data 11.07.2019 ed esecutiva ai sensi di legge. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 17 - 1) ECOLIFE SERVIZI AMBIENTALI SRL – C.F. 01462690098; 2) MR 

COPERTURE SRL – C.F. 02161210188; 3) SOCIETA’ COOPERATIVA E.CO – C.F. 02337730135; 4) R.B. RECUPERI 
2000 SRL – C.F. 02468200544; 5) AMBIENTE E RISORSE SRL – C.F. 01702330901; 6) BERTINI SRL – C.F. 
0190670021; 7) CANTIERI MODERNI SRL – C.F. 07634680016; 8) DE.C.A.B. STRUTTURE SRL – C.F. 08380541212; 9) 
E.C. EURO CANTIERI SRL – C.F. 03564240160; 10) EDILFLORIO SRL – C.F. 02450630690; 11) EDILTECNICA SRL – 
C.F. 00571410455; 12) FEA SRL – C.F. 02764870362; 13) FRANGERINI IMPRESA SRL – C.F. 01458130497; 14) 
GIOVANNI SCARAMOZZA & C. SNC – C.F. 01131290031; 15) GRANDI SCAVI SRL – C.F. 01544490061; 16) N.M. SRL 
– C.F. 01831780497; 17) S.AN.A. SRL – C.F. 00806550117. 
 
SEDUTA ESPERITA IL: 09.08.2019, come da verbale Cronologico n. 289 della medesima data.                  

OFFERTE RICEVUTE: n. 4 - 1) R.B. RECUPERI 2000 SRL ribasso 31,951; 2) MR COPERTURE SRL ribasso 28,968%; 
3) ECOLIFE SERVIZI AMBIENTALI SRL ribasso 26,08%; 4) SOCIETA’ COOPERATIVA E.CO ribasso 25,574%. 

AGGIUDICATARIO: Impresa R.B. RECUPERI 2000 SRL, con sede a Gubbio (PG) in Zona Industriale Padule, snc, C.A.P. 

06024, Codice Fiscale e Partiva I.V.A. n. 02468200544. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 32.373,49 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 3.115,88 per oneri della sicurezza e di 

Euro 5.000,00. per opere in economia. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Nuove Opere – 

Settore Opere Pubbliche A n. 2019-176.1.0.-61 adottata in data 13.08.2019. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 16145 
Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è affisso all'Albo Pretorio del Comune dal 10.09.2019 al 29.09.2019 ed è scaricabile dai siti internet 

www.comune.genova.it e www.appaltiliguria.it. 

 
 

                                               IL DIRIGENTE 
                              Dott.ssa Cinzia Marino 
                                          documento firmato digitalmente 

http://www.comune.genova.it/
http://www.appaltiliguria.it/

